
Rio Grande do Sul , 22 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3387 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             101 

Total................... R$ 164.350,63 
  

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 15 (quinze)dias do mês 

de Agosto, de dois mil e vinte e dois. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita Municipal. 

  

JOÃO RODOLFO BAYER 
Secretário da Fazenda. 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA 
Procuradora Municipal 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:806F795E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3.615 DE 17 DE AGOSTO DE 2021. 

 

HOMOLOGA O PROCESSO DE SINDICÂNCIA 

INVESTIGATÓRIA INSTAURADO PELA 

PORTARIA Nº 3486 DE 31 DE MARÇO DE 2022 E 

DÁ PROVIDÊNCIAS 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do 

Rio Grande do Sul,usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica e em cumprimento às disposições constantes no regime 

Jurídico Único dos Servidores insertas na Lei Municipal nº 313, de 17 

de outubro de 1990, 

  

Considerando o parecer da Procuradoria Jurídica do Município de São 

Pedro do Sul, PGM nº 148/2022, relacionado ao relatório conclusivo 

nos autos da Comissão de Sindicância Investigatória instaurado pela 

Portaria nº 3486/202. 

  

D E T E R M I N A 
  

Art. 1° A homologação do Processo de Sindicância Investigatória , 

instaurado pela Portaria nº 3486/2022 e que seja RESSARCIDO o Sr 

Moacir Nascimento da Silva, no valor de R$3.649,00 (três mil 

seiscentos e quarenta e nove reais) pelos danos provocados em seu 

veículo quando estacionado no pronto atendimento municipal e foi 

atingido pela queda de telhas de cimento oriundas da cobertura do 

Hospital Municipal , fato causado pelo temporal daquele dia. 

  

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 17 (dezessete ) dias do 

mês de agosto de 2022 (dois mil e te e dois). 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA 
Procuradora Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  
E CUMPRA-SE.  

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:D0FB2590 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022. 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul/RS, no 

uso de suas atribuições legais, DISPENSA LICITAÇÃO, com base 

no Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93, para a contratação 

emergencial da empresa ALCATÉIA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº43.358.165/0001-42, para prestação de serviços de limpeza de 

prédios, mobiliários e equipamentos escolares nas escolas municipais 

de educação infantil e ensino fundamental, visando a obtenção de 

adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização 

de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos 

conforme a necessidade nas escolas pelo período de 1 (um) mês, 

período estimativo para homologação do novo processo licitatório. A 

CONTRATADA receberá o valor de R$ 60.713,13 (sessenta mil 

setecentos e treze reais e treze centavos) referente ao período de 1(um) 

mês de contrato. 

  

São Pedro do Sul, 18 de agosto de 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:1C079634 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeito de São Pedro do Sul/RS, no 

uso de suas atribuições legais,DISPENSALICITAÇÃO, com base no 

Art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, para a contratação da 

empresaLUMENS Assessoria e Consultoria Atuarial LTDA, 

CNPJ: 18.934.959/0001-60, cujo objeto é a Contratação de Empresa 

de Consultoria Técnica e Atuarial, para ESTUDO ATUARIAL DE 

IMPACTO DO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DO PISO DO 

MAGISTERIO. O valor total ajustado para a presente contratação 

será de R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais), após a entrega do 

objeto contratado. O presente contrato vigorará, a contar da data de 

sua assinatura até 31/12/2022. 

  

São Pedro do Sul, 18 de agosto de 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:7C696436 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL 

 

GABINETE DO PREFEITO 

SÚMULA DO CONTRATO N.º 499/2022 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 44/2022 

 

Objeto: Contratação de serviços e aquisição de materiais destinados 

ao conserto da Camionete Ford Ranger XL 13P, Placa INJ 3196, ano 

modelo 2007. 

Valor: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 

Vigência: O presente contrato terá vigência da assinatura do contrato 

até a entrega total da quantidade estipulada no objeto ou 31/12/2022, a 

que ocorrer primeiro onde o presente será dado com rescindido, de 


